Übersetzung in Beiträgen zur Gesch. der Stadt Gotha, no. 53. 

20) 

1276 Februar 27. Fulda. 

 Bertho, Abt von Fulda, Albert, Dechant, Friedrich, Dompropst, und 
der gesamte Konvent ebenda verfügen, dass Kloster Volkenroda von 28 
Hufen, einer Mühle und dem Patronatsrecht der Pfarrkirche zu Ammera, die 
es vom Kloster Reifenstein gekauft hat, jährlich September 29 ihren Villikus 
zu Vacha auf eigene Gefahr durch eigenen Boten 15 Pfund Wachs als 
Rekognitionszins zu zahlen habe; gestattet ihm, Fuldaer Lehengüter zu 
Ammera gegen einen jährlichen Rekognitionszins von 1 Pfund Wachs für je 
zwei Hufen zu erwerben.  
Zeugen: Konrad von Zeigenhain, Ludwig, Fuldaer Notar, Berthold, 
Kanonikus von Nordhausen und Pfarrer zu Hagen, Heinrich und Traiboto v. 
Bi…., Ritter, Wigand gen. Tagstele, Konrad und Gotzo, gen. Spigil, Bürger 
zu Fulda. 

Dobenecker IV, 1276. 

20) 
Wortlaut der UK 20) 

1276 Februar 26. Fulda. 

Abbas fuldensis propter villam Ammera quotanis XV talenta cerae a nostro 
monasterio sibi pactus est et sub eadem pactione plura bona ab ecclesia 
Fuldensi comparari permittit. 
 Berthous die gratia fuldensis ecclesiae abbas, Albertus decanus, 
Fridericus major praepositus, totusque ibidem, omnibus ad quos praesens 
scriptum pervenerit, salutem in domino. Quae aguntur in tempore….. Sane ad 
notitiam universorum- - - cupimus pervenire, quod viri religiosi 
dominus…abbas in Volkolderode et suus conventus successoresque eorundem, 
de viginti octo mansis suis in villa Ammerau no molendino ac jure patronatus 
parrochialis ecclesiae villae ejusdem, emptis et comparatis ab … abbate et 
conventu in Riphenstein, qui supra dicta a nobis et nostra ecclesia jure 
tytuloque proprietatis recepterant et per plures annos pacifice possederant et 
quiete, quindecim talenta cerae villico nostro in Vache, qui ibidem pro 
tempore fuerit, per nuncium ipsorum et sub ipsorum pericolo in festo beati 

Michahelis annis singulis praesentabunt in recognitionem et memoriale 
perpetuum. Quod praenominata bona a nobis et nostra ecclesia quondam 
pheodali tytulo descenderunt. Indulgemus etiam ipsis per praesentes, ut in 
dicta villa bona nostra seu propietatem quamlibet nostrae ecclesiae a 
quocunque emant, conmutent vel in remedium recioiant animarum jure  

-12- 
20) 

tituloque proprietatis perpetuo libere possidenza; sic tamen, quod sempre de 
duobus mansis ibidem conquisitis vel receptis unum telentum cerae 
persolvant, loco et tempore, prout superius est expressum, in recognitionem 
similiter et memoriale, quod bona eadem a nobis et nostra ecclesia quondam 
pheodali titulo processerunt. Ad  habendam igitur .. etc. 
 Actum et datum in Fulda anno incarnationis dominicae 
M.CC.LXXVI.IIII.K1. Martii, Indictione IIII. Coram hiis testibus Conrado 
de Cigenhain, Ludewico nothario nostro, Bertholdo Canonico Northusensi 
plebano in Hayn, Heinrico et Traibotone de Bi- - -militibus, Wigando dicto 
Tagstele, Conrado et Gotzone dictis Spigil, civibus fuldensibus, et aliis 
quamplurimis fide dignis.